TABLA 2. RESULTADOS EN LAS ASIGNATURAS QUE CONFORMAN EL PLAN DE ESTUDIOS

GRADO EN FILOLOGIA CLASICA. FACULTAD DE FILOSOFiA Y LETRAS

Asignatura

APLICACIONES OFIMATICAS PARA LA GESTION CULTURAL

(TEXTOS)
COMENTARIO FILOLOGICO DE TEXTOS GRIEGOS

CORRIENTES FILOSOFICAS Y CIENTIFICAS DEL PENSAMIENTO

OCCIDENTAL
CULTURA LATINA EN SUS TEXTOS (POESIA)
CULTURA LATINA EN SUS TEXTOS (PROSA)
DEL LATIN A LAS LENGUAS ROMANCES
EL MUNDO ROMANO EN SUS TEXTOS
FONETICA Y FONOLOGIA ESPANOLAS
FONETICA Y MORFOLOGIA LATINAS
FUNDAMENTOS DE LINGUISTICA GENERAL
GRAMATICA HISTORICA
GRAMATICA NORMATIVA DEL ESPANOL
HISTORIA DE EUROPA

HISTORIA DE EUROPA: DE BIZANCIO AL RENACIMIENTO

HISTORIA DE GRECIAY ROMA
HISTORIA DE LA LENGUA GRIEGA

HISTORIA Y CULTURA GALLEGAS
IMAGEN Y COMUNICACION DE LAS CULTURAS
FRANCOFONAS

LENGUA ESPANOLA
LENGUA GRIEGA |
LENGUA GRIEGA I

9
2

o U1 00 O 00

12
12

Estudiantes Matriculados

Matriculados 12 matricula

8 (88,89 %)
2 (100 %)
8 (100 %)

6 (100 %)
8 (100 %)
4 (80 %)

8 (100 %)
3 (75 %)
7(77,78 %)
8 (100 %)
8 (100 %)
11 (84,62 %)
5 (83,33 %)

2 (100 %)

8 (88,89 %)
10 (83,33 %)
10 (83,33 %)

CURSO ACADEMICO 2020-2021

Tasa de
rendimiento

88,89
50,00
100,00

100,00
100,00
100,00
100,00
50,00
100,00
87,50
62,50
69,23
83,33

100,00

44,44
75,00
58,33

% de
suspensos

0,00
50,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
12,50
37,50
30,77
16,67

0,00

33,33
25,00
16,67

% no
presentados

11,11
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
50,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

22,22
0,00
25,00

Tasa de
éxito

100,00
50,00
100,00

100,00
100,00
100,00
100,00

100,00
100,00

87,50
62,50

69,23
83,33

100,00

57,14
75,00
77,78

%o aprobados
12 matricula

100,00
50,00
100,00

100,00
100,00
100,00
100,00
66,67
100,00
87,50
62,50
63,64
100,00

100,00

50,00
80,00
70,00
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LENGUA GRIEGA 11l
LINGUISTICA APLICADA A LA ENSENANZA DE SEGUNDAS
LENGUAS

LITERATURA ESPANOLA CONTEMPORANEA
LITERATURA GRIEGA |
LITERATURA GRIEGA II
LITERATURA LATINA |
LITERATURA LATINA II

MORFOLOGIA DEL ESPANOL
PRACTICAS EXTERNAS
SEGUNDO IDIOMA | (ALEMAN)
SEGUNDO IDIOMA | (ARABE)
SEGUNDO IDIOMA | (FRANCES)
SEGUNDO IDIOMA | (INGLES)
SEGUNDO IDIOMA | (ITALIANO)
SEGUNDO IDIOMA | (PORTUGUES)
SEGUNDO IDIOMA Il (ALEMAN)
SEGUNDO IDIOMA 1l (ARABE)
SEGUNDO IDIOMA Il (FRANCES)
SEGUNDO IDIOMA II (INGLES)
SEGUNDO IDIOMA II (ITALIANO)
SEGUNDO IDIOMA Il (PORTUGUES)
SEMANTICA
SINTAXIS LATINA
TEORIA DE LA LITERATURA
TEXTOS DE LA LITERATURA ESPANOLA DEL RENACIMIENTO

PN PO B~ OV

N =

8 (88,89 %)
2 (100 %)

7 (100 %)
7(77,78 %)
4 (100 %)
7(77,78 %)
4 (100 %)
7 (100 %)
0 (0 %)

1 (100 %)
2 (100 %)
1 (100 %)
4 (100 %)
1 (100 %)
2 (100 %)
1 (100 %)
4 (100 %)
5 (83,33 %)
7(77,78 %)

CURSO ACADEMICO 2020-2021

66,67
50,00

85,71
55,56
100,00
66,67
100,00
85,71
100,00
100,00
50,00
100,00
100,00
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TEXTOS DE LA LITERATURA MEDIEVAL ESPANOLA
TEXTOS FUNDAMENTALES DE LA LITERATURA ESPANOLA
TEXTOS GRIEGOS | (DIALOGO PLATONICO)

TEXTOS GRIEGOS Il (ORATORIA)

TEXTOS GRIEGOS Il (EPICA)

TEXTOS GRIEGOS IV (HISTORIOGRAFIA)

TEXTOS GRIEGOS V (TRAGEDIA)

TEXTOS LATINOS | (RETORICA E HISTORIOGRAFIA CLASICAS)
TEXTOS LATINOS Il (LIRICA)

TEXTOS LATINOS Ill (COMEDIA)

TEXTOS LATINOS IV (ORATORIA, SATIRA Y EPIGRAMA)
TEXTOS LATINOS V (HISTORIOGRAFIA POSCLASICA Y
LITERATURA CRISTIANA)

TRABAJO FIN DE GRADO
TRADICION CLASICA LATINA

12
11

12
10

12

CURSO ACADEMICO 2020-2021

8 (100 %)
7 (58,33 %)
10 (90,9 %)
7 (87,5 %)
8 (66,67 %)

7 (70 %)

6 (100 %)

4 (80 %)

5 (100 %)
8 (66,67 %)

9 (100 %)

8 (88,89 %)
8 (100 %)

87,50
50,00
63,64
50,00
58,33
80,00
100,00
100,00
60,00
75,00

77,78

77,78
100,00

12,50
33,33
18,18
12,50
8,33
0,00
0,00
0,00
0,00
16,67

0,00

0,00
0,00

0,00
16,67
18,18
37,50
33,33
20,00

0,00

0,00
40,00

8,33

22,22

22,22
0,00

87,50
60,00
77,78
80,00
87,50
100,00
100,00
100,00
100,00
81,82

100,00

100,00
100,00

87,50
71,43
60,00
57,14
75,00
85,71
100,00
100,00
60,00
75,00

77,78

87,50
100,00



